
 30 – sábado, 14 de novembro de 2020 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
ExtrAto DE tErMo ADitivo

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 40657/2014 de locação de 
imóvel, firmado entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio de sua 
Secretaria de Estado de Saúde e o Sr . roberto olavo Ferreira de oliveira 
e a Sra . Leda Maria de oliveira viana ribeiro, em conformidade com 
o processo nº 1321023 000033/2014. Objeto: Prorrogação de vigência 
pelo período de 12 (doze) meses a partir de 14/11/2020 a 13/11/2021 
e reajuste do valor com base na variação do iPCA, no percentual de 
3,14% (acumulado de setembro/2020). O valor anual do contrato pas-
sará de r$ 529 .743,48 (quinhentos e vinte e nove mil, setecentos e qua-
renta e três reais e quarenta e oito centavos) para r$ 546 .377,40 (qui-
nhentos e quarenta e seis mil, trezentos e setenta e sete reais e quarenta 
centavos). Data da assinatura: 13/11/2020. Assinam: Darlan Venâncio 
thomaz Pereira pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais 
e roberto olvao Ferreira de oliveira e Leda Maria de oliveira viana 
ribeiro pela locadora . Gestor: regis Kersul – Masp: 913172-3 - Gestor 
Substituto: Adriana Aparecida Silva Ferreira – Masp: 1054588-7 . Fis-
cal: Marilene tavares de Souza – Masp: 367557-6 – Fiscal Substituto: 
Claudia roberta de Souza – Masp: 1206123-0 .

4 cm -13 1418486 - 1

CoMiSSÃo DE APurAÇÃo DE irrEGuLAriDADES 
CoMEtiDAS Por ForNECEDorES

o Secretário de Estado de Saúde, no uso da competência atribuída 
pelo Decreto Estadual nº 45.902/2012 e pela Resolução SES/MG n° 
6.094/2018, com fundamento nas razões constantes na Decisão PAP 
nº 39/2015 (Processo SEI nº 1320.01.0056814/2019-81), DECIDE 
APLiCAra sanção deMuLtA a EQuiFLEx MÓvEiS PArA ESCri-
TÓRIO LTDA. - CNPJ: 05.243.161/0001-20, no valor histórico deR$ 
4 .916,25 (quatro mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e cinco cen-
tavos), a ser atualizado conforme parâmetros legais .

3 cm -13 1418275 - 1

CoMiSSÃo DE APurAÇÃo DE irrEGuLAriDADES 
CoMEtiDAS Por ForNECEDorES

A Comissão de Apuração de irregularidades cometidas por Fornece-
dores - CAiF, no uso da competência atribuída pelo Decreto Estadual 
nº 45.902/2012 e pela Resolução SES/MG n° 6.094/2018, com fun-
damento nas razões constantes no termo de Encerramento Processual 
SES/CCAIF nº. 21/2020 (21720767) PAP nº 360/2014 (Processo SEI 
1320.01.0044011/2019-54), em desfavor de MICFARMA COMÉR-
Cio DE MEDiCAMENtoS E ProDutoS HoSPitALArES LtDA . 
- CNPJ:07.070.062/0001-19, faz tornar público o ENCERRAMENTO 
do processo . Diante do exposto, dá-sepor encerrada a tramitação do 
feito nestaComissão, sugerindo-se remessa dos autosà Advocacia-Geral 
do Estado, para inscrição em dívida ativa e cobrança, nos termos do Art . 
45, §2º do Decreto Estadual nº 46 .668 de 15 de dezembro de 2014 .

CoMiSSÃo DE APurAÇÃo DE irrEGuLAriDADES 
CoMEtiDAS Por ForNECEDorES

A Comissão de Apuração de irregularidades cometidas por Fornece-
dores - CAiF, no uso da competência atribuída pelo Decreto Estadual 
nº 45.902/2012 e pela Resolução SES/MG n° 6.094/2018, com fun-
damento nas razões constantes no termo de Encerramento Processual 
SES/CCAIF nº. 19/2020 (21717890) PAP nº 256/2014 (Processo SEI 
1320.01.0040058/2019-85), em desfavor de VITALIFE PRODUTOS 
FÁRMACO HOSPITALARES LTDA. - CNPJ:93.815.124/0001-06, 
faz tornar público o ENCErrAMENto do processo . Diante do 
exposto, dá-sepor encerrada a tramitação do feito nestaComissão, suge-
rindo-se remessa dos autosà Advocacia-Geral do Estado, para inscrição 
em dívida ativa e cobrança, nos termos do Art . 45, §2º do Decreto Esta-
dual nº 46 .668 de 15 de dezembro de 2014 .

CoMiSSÃo DE APurAÇÃo DE irrEGuLAriDADES 
CoMEtiDAS Por ForNECEDorES

A Comissão de Apuração de irregularidades cometidas por Fornece-
dores - CAiF, no uso da competência atribuída pelo Decreto Estadual 
nº 45.902/2012 e pela Resolução SES/MG n° 6.094/2018, com fun-
damento nas razões constantes no termo de Encerramento Processual 
SES/CCAIF nº. 20/2020 (21720420) PAP nº 90/2015 (Processo SEI 
1320.01.0057044/2019-79), em desfavor de D-HOSP DISTRIBUI-
DorA HoSPitALAr iMPortAÇÃo E ExPortAÇÃo LtDA . 

- CNPJ:08.076.127/0006-00, faz tornar público o ENCERRAMENTO 
do processo . Diante do exposto, dá-sepor encerrada a tramitação do 
feito nestaComissão, sugerindo-se remessa dos autosà Advocacia-Geral 
do Estado, para inscrição em dívida ativa e cobrança, nos termos do Art . 
45, §2º do Decreto Estadual nº 46 .668 de 15 de dezembro de 2014 .

10 cm -13 1418299 - 1

FuNDAÇÃo cENtro DE 
HEmAtoLoGiA E HEmotErAPiA 
DE miNAS GErAiS - HEmomiNAS

iNExiGiBiLiDADE DE LiCitAÇÃo
PrOCESSO 2320310 000356/2020

SEI 2320.01.0008637/2020-95
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666 de 21/06/93, com suas 
alterações, o ato praticado pelo Gerente de Logística e Aquisições da 
Fundação Hemominas, visando a compra de Anti-soros Anti-D iGG 
monoclonal humano, no valor total de r$2 .194,50 (dois mil cento e 
noventa e quatro reais e cinquenta centavos) da empresa Fresenius 
Hemocare Brasil Ltda .

B.H, 12/11/2020
Dra. Júnia Guimarães Mourão Cioffi
Presidente da Fundação Hemominas .

3 cm -13 1418349 - 1

ExtrAto Do PriMEiro tErMo ADitivo 
AO CONTRATO Nº 9232.324/19. 

Partes: FuNDAÇÃo HEMoMiNAS e a empresa ArLiNDo PirES 
SOLUÇÕES EM ENGENHARIA MECÂNICA – LTDA. Objeto: fica 
o contrato prorrogado por 12 (doze) meses, a partir de 05 de dezembro 
de 2020  .D .o: 2321 10 303018 4 6120001 3 3 90 39 21, iAG 1, Fonte: 
10 - iPu: 1 ; unidade de Programação do Gasto - uPG 1010, unidade 
Executora: 2320 .027

2 cm -13 1418660 - 1

FuNDAÇÃo EZEQuiEL DiAS - FuNED
AviSo DE LiCitAÇÃo

A FuNDAÇÃo EZEQuiEL DiAS – FuNED, torna público a realiza-
ção do Pregão Eletrônico nº 2261032 414/2020, objeto: Equipamen-
tos e Artigos de Laboratório (Braçadeira para Controle de vazão de 
Fluido). O edital estará disponível no site: www.compras.mg.gov.br. O 
prazo para o envio das propostas comerciais será até às 08h00min do 
dia 26/11/2020, e início da sessão de lances será às 09h00min do dia 
26/11/2020. Belo Horizonte, 13 de novembro de 2020.

2 cm -13 1418598 - 1

AviSo DE LiCitAÇÃo
A FuNDAÇÃo EZEQuiEL DiAS – FuNED, torna público a reali-
zação do Pregão Eletrônico nº 1320045 017/2020, objeto: Padrões de 
referência: Primário, Secundário e MrC . o edital estará disponível 
no site: www.compras.mg.gov.br. O prazo para o envio das propostas 
comerciais será até às 08h00min do dia 26/11/2020, e início da sessão 
de lances será às 09h00min do dia 01/12/2020. Belo Horizonte, 13 de 
novembro de 2020 .

2 cm -13 1418648 - 1

ExtrAto DE CoNtrAto
Espécie: Contrato nº 9263185/2020 Processo SEI nº 
2260 .01 .00068092019-65 . objeto: aquisiçãode equipamentos e artigos 
de laboratório (máquina universal para ensaios mecânicos: análise de 

luvas, seringas, agulhas, fios sutura). Dotação orçamentária: 2261.10.
303.103.4272.0001.449052.09.0.10.1. Pregão Eletrônico nº 125/2020. 
vigência: 12 meses . valor: r$ 925 .300,00 . Contratante: Fundação Eze-
quiel Dias. Contratada: Instron Brasil Equipamentos Científicos Ltda. 
Assinatura: 12/11/2020. 

Ronei Ramos Monteiro – Vice Presidente/FUNED.
3 cm -13 1418292 - 1

FuNDAÇÃo HoSPitALAr Do EStADo 
DE miNAS GErAiS - FHEmiG

ExtrAto DE CoNtrAtoS E tErMoS ADitivoS 
Do HoSPitAL rEGioNAL JoÃo PENiDo

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/HRJP 
e a  Empresa  FrEEDoM vEÍCuLoS ELÉtriCoS LtDA  objeto: 
Prestação de Serviços de Confecção e adaptações em cadeiras de rodas 
especiais e materiais especiais para o Centro de Reabilitação do HRJP/
FHEMIG Valor: R$ 979.227,60 Vigência: 21/11/2020 a 20/11/2021. 
Número do Processo: 136/2017 Pregão nº028/2017 Dotação orçamen-
tária: 2271 .10 .302 .045 .4177 .0001 objeto de Gasto: 3998 Fonte 10 .1  
Data da Assinatura do TA : 12/11/2020

Diovanni Muradas Couto
Chefe Serviço de Compras- HRJP/FHEMIG

3 cm -13 1418508 - 1

AviSo DE LiCitAÇÃo
o HoSPitAL JoÃo xxiii, torna público que realizará: Pregão Eletrô-
nico Nº 31/2020, Processo Nº 0501044 527/2020, referente à Prestação 
de serviços de coleta, análise físico-química e tratamento de água do 
sistema gerador de vapor (01 caldeira) com fornecimento de produtos 
e cessão de uso de bomba para dosagem automática de produtos  , com 
início da sessão de pregão no dia 30 de novembro de 2020 às 09:00, 
site: www.compras.mg.gov.br. Edital no site supra. Belo Horizonte, 13 
de novembro de 2020 .

2 cm -13 1418291 - 1

ExtrAto DE CoNtrAtoS E tErMoS ADitivoS 
Do HoSPitAL rEGioNAL JoÃo PENiDo

Espécie: 4º Termo Aditivo do Contrato firmado entre a FHEMIG/HRJP 
E A EMPrESA ASSoCiAÇÃo ProFiSSioNAL DAS EMPrE-
SAS DE trANSPortE DE PASSAGEiroS DE JuiZ DE ForA - 
AStrANSP . objeto: Prestação de Serviços de Gestão de vale-trans-
porte sob forma de créditos eletrônicos no transporte coletivo urbano 
para servidores efetivos, contratados e serviços externos da unidade 
HRJP. Valor: R$ 1.254.510,00 Vigência: 21/12/2020 a 20/12/2021. 
Número do Processo: 356/2016 Modalidade: Inexigibilidade Dotação 
orçamentária: 2271 .10 .302 .045 .4177 .0001 objeto de Gasto: 4904-
Fonte 10.1 Data da Assinatura do TA : 12/11/2020 .

Diovanni Muradas Couto
Chefe Serviço de Compras- HRJP/FHEMIG

3 cm -13 1418642 - 1

ExtrAto DE tErMo ADitivo DA FuNDAÇÃo 
HoSPitALAr Do EStADo DE MiNAS GErAiS – FHEMiG

Espécie: Segundo termo Aditivo do Contrato firmado entre a FHEMIG/
ADC e a CoMPANHiA DE tECNoLoGiA DA iNForMAÇÃo Do 
EStADo DE MiNAS GErAiS – ProDEMGE .  objeto: Prorrogar a 
vigência contratual por 12 (doze) meses e atualizar o preço dos serviços 
continuados, de acordo com os preços vigentes do Anexo i – Condições 
Comerciais do Caderno de Serviços Prodemge .  valor: r$ 60 .800,76 
(valor global).  Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 17/01/2021 até 
16/01/2022.  Número do Processo: 186/2018 Modalidade: DPL.  Dota-
ção orçamentária: 2271 .10 .122 .705 .2500 .0001  Natureza de Despesa: 
339040-03 Fonte 10.1 Data de Assinatura: 12/11/2020

3 cm -13 1418353 - 1

ExtrAto DE tErMo ADitivo Do HoSPitAL iNFANtiL
JoÃo PAuLo ii 

Espécie: 2º Termo aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/HIJ-
Pii com a empresa MHEDiCA SErviCoS ESPECiALiZADoS EM 
MANutENCAo DE EQuiPAMENtoS MEDiCoS HoSPitALA-
rES EirELi - EPP . objeto: Prorrogação da vigência contratual por 
12 meses.  Valor: R$: 2.345,00 (total estimado)  Vigência: 14/12/2020 
até 13/12/2021  Número do Processo: 0503007 184/2018 Modalidade: 
PrEL .  Dotação orçamentária 2271 .10 .302 .045 .4174 .0001  objeto de 
gasto: 339039-21F 10.1 Data de Assinatura: 13/11/2020

3 cm -13 1418367 - 1

ExtrAto DE CoNtrAtoS E tErMoS ADitivoS 
DO HOSPITAL ALBERTO CAVALCANTI/FHEMIG 

Contrato firmado entre a FHEMIG/ Hospital Alberto Cavalcanti e o (a) 
LM BIOTECNOLOGIA LTDA – EPP- CNPJ nº 66.315.334/0001-62
objeto: SErviÇo tÉCNiCo DE MANutENÇÃo PrEvENtivA, 
CorrEtivA, EM 09BiSturiS ELEtrÔNiCoS DA MArCAWEM 
Do HoSPitAL ALBErto CAvALCANti . valor: r$ 9 .749,97(total 
estimado) vigência: 12 meses a partir da data de publicação Número 
do Processo0513007 000486/2019 (recadastramento do processo 
0513007 266/2018) Modalidade: PREL. Dotação Orçamentária: 
2271 .10 .302 .045 .4078 .0001, objeto de gasto: 339039-21 F 10 .1 Data 
de Assinatura: 13/11/2020

3 cm -13 1418622 - 1

ExtrAto DE CoNtrAtoS E tErMoS ADitivoS 
Do HoSPitAL rEGioNAL JoÃo PENiDo

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/HRJP 
e a Empresa EtHNoS iND E CoM DE ProDutoS ortoPÉDi-
CoS LtDA . objeto: PrEStAÇÃo DE SErviÇoS DE CoNFEC-
ÇÃo E ADAPtAÇÕES EM CADEirAS DE roDAS ESPECiAiS E 
MAtEriAiS ESPECiAiS PArA o CENtro DE rEABiLitAÇÃo 
DO HRJP/FHEMIG. Valor: R$ 243.328,80 Vigência: 21/11/2020 a 
20/11/2021. Número do Processo:136/2017 Pregão nº 028/2017 Dota-
ção orçamentária: 2271 .10 .302 .045 .4177 .0001 objeto de Gasto: 3998 
Fonte 10.1 Data da Assinatura do TA : 12/11/2020

Diovanni Muradas Couto
Chefe Serviço de Compras- HRJP/FHEMIG

3 cm -13 1418328 - 1

ExtrAto Do 1º tErMo ADitivo DE 
CANCELAMENto DE itEM, 

registrado na Ata de RP Cesta Básica, Planejamento 22/2020, RP 
70/2020, Pregão 22/2020: Lote 1, Cód. 1672380; para o detentor 
dos preços registrados AMAZÔNiA iNDÚStriA E CoMÉrCio 
LTDA,CNPJ 66.476.052/0001-47, conforme justificativa apresentada 
pela empresa, anexada aos autos (SEI 2270.01.0043504/2019-93). A 
íntegra do referido termo aditivo estará disponível no site www.com-
pras .mg .gov .br, registro de preços . informações no tel . 31- 3915-8819 . 
BH, 13/11//2020.

3 cm -13 1418449 - 1

EXTRATO DE CONTRATO/EXTRATO DE CONVÊNIO/AVISO 
DE LiCitAÇÃo Do HoSPitAL rEGioNAL JoÃo PENiDo .

A Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, através de sua uni-
dade Administrativa Hospital regional João Penido, comunica a quem 
possa interessar a publicação de edital de licitação do seguinte processo 
licitatório. PROCESSO DE COMPRA Nº 0519031 329/2020 - PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 329/2020 - AQUISIÇÃO DE ARES-CON-
DiCioNADoS E tELEviSorES PArA AtENDEr DEMANDA Do 
SETORES DO HRJP.DATA 25/11/2020 ÀS 10:00 HS Editais disponí-
veis no site www.compras.mg.gov.br. Informações pelo Telefone: (32) 
3691-9523. HRJP/Compras

3 cm -13 1418425 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE EDucAÇÃo
A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições, divulga os extratos dos termos de compromisso e aditivos firmados com as caixas escolares das unidades estaduais de ensino no período de 01 de abril de 2020 a 31 de outubro de 2020, NATUREZA DE DESPESA: 335043 - DESPESAS 
DE CORRENTES, conforme RELAÇÃO 19/ 2020.

Belo Horizonte, 14 de novembro de 2020 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

SuBSECrEtAriA DE ADMiNiStrAÇÃo Do SiStEMA EDuCACioNAL
RELAÇÃO 19/ 2020 - EXTRATO DOS TERMOS DE COMPROMISSOS E ADITIVOS FIRMADOS COM AS CAIXAS ESCOLARES DAS UNIDADES ESTADUAIS DE ENSINO - PERÍODO 03/04/2020 à 31/10/2020 - DESTINAÇÃO: 335043 - DESPESAS CORRENTES.

termo De 
Compromisso Data Caixa Escolar Beneficiada Cnpj Escola Município objeto valor vigência

935004 20/05/2020 Caixa Escolar Monsenhor Geraldo 1428038000122 Ee Abre Campo Abre Campo Manutenção, Custeio E Conservação Da unidade Escolar 1 .500,00 31/05/2021
927909 29/10/2020 Caixa Escolar Da E E De resplendor 19908755000117 Ee De resplendor Agua Boa Aditivo De Valor / Meta - Manutenção E Custeio Dos Alunos Do Ensino Fundamental 5 .734,71 28/02/2021
934344 13/10/2020 Caixa Escolar E E De Graminha 20188918000113 Ee Laureano teixeira De Souza Agua Boa Aditivo De Valor / Meta - Contratação De Serviço Para Instalação De Uma Fossa Séptica 11 .700,00 28/02/2021
935003 20/05/2020 Caixa Escolar Luiza De oliveira Faria 17806720000141 Ee Luiza De oliveira Faria Araxa Manutenção, Custeio E Conservação Da unidade Escolar 5 .000,00 31/05/2021

925630 06/10/2020 Caixa Escolar Coronel Lucas Magalhaes 19707132000186 Ee Coronel Lucas Magalhães Arceburgo Aditivo De Meta - De Supressão Do valor De r$3 .124 .00 Emitido Para 22 Alunos Do Ensino 
Fundamental integral, uma vez Que A Escola Não Possui Esta Modalidade 0,00 31/12/2020

934949 03/04/2020 Caixa Escolar D Floresbela De Mesquita Lara 19685965000193 Ee Nossa Senhora De Montserrat Baependi Manutenção E Custeio Para Pagamento De Serviço De transporte Escolar 204 .000,00 31/03/2021
927128 29/10/2020 Caixa Escolar Amelia Josefina Keesen 19827385000193 Ee Amélia Josefina Keesen Belo Horizonte Aditivo De Valor / Meta - Suplementação De Manutenção 316,65 28/02/2021
927087 21/10/2020 Caixa Escolar Adalberto Pinheiro 22331870000186 Ee José Miguel Do Nascimento Belo Horizonte Aditivo De Valor / Meta - Suplementação De Manutenção 3 .199,58 28/02/2021
927169 29/10/2020 Caixa Escolar olimpia rezende Pereira 19908029000102 Ee olímpia rezende Pereira Belo Horizonte Aditivo De Valor / Meta - Suplementação De Manutenção 5 .171,54 28/02/2021

871286 21/10/2020 Caixa Escolar Sarah Kubitschek ipiranga 20232070000182 Ee Sarah Kubitschek ipiranga Belo Horizonte Aditivo De Vigência / Meta - Alteração De Meta Para: Emergencial: Elaboracao De Projeto 
Arquitetonico E De Prevencao De Combate A incendio (Ministério Público) 0,00 30/11/2021

922597 27/10/2020 Caixa Escolar Padre Laerte Esperanca De 
oliveira 20199956000171 Ee Padre Laerte Esperança oliveira Buenopolis Aditivo De vigência - Manutenção E Custeio Do transporte Escolar Para 80 Alunos Da Escola 

Estadual Padre Laerte Esperança oliveira Por 45 Dias 0,00 31/12/2021

934947 03/04/2020 Caixa Escolar Conego Jose Eugenio De Faria 25648627000184 Ee Cônego José Eugênio De Faria Cachoeira De Minas Manutenção E Custeio Para Pagamento De Serviço De transporte Escolar 94 .752,00 31/03/2021
935000 20/05/2020 Caixa Escolar Jose Ferreira Lopes 19573096000105 Ee Antônio Lopes Soares Canaa Manutenção, Custeio E Conservação Da unidade Escolar 1 .600,00 31/05/2021
934265 13/10/2020 Caixa Escolar Jose Ferreira Mendes 22692685000117 Ee José Ferreira Mendes Caratinga Aditivo De Valor / Meta - Contratação De Serviço Para Instalação De Uma Fossa Séptica 13 .750,00 28/02/2021
934264 13/10/2020 Caixa Escolar Augusto De Almeida Moraes 19434992000193 Ee Maurílio Senra Caratinga Aditivo De Valor / Meta - Contratação De Serviço Para Instalação De Uma Fossa Séptica 13 .750,00 28/02/2021

934263 13/10/2020 Caixa Escolar Da Escola Estadual Em Santa 
Efigenia 19435163000125 Ee venceslau José Da Silva Caratinga Aditivo De Valor / Meta - Contratação De Serviço Para Instalação De Uma Fossa Séptica 13 .750,00 28/02/2021

927668 06/10/2020 Caixa Escolar Professora Julia Kubitschek 19575174000100 Ee Professora Júlia Kubitschek Diamantina Aditivo De Valor / Meta - Suplementação De Manutenção 5 .100,00 28/02/2021

859121 27/10/2020 Caixa Escolar Jose Martins Drumond 19613645000128 Ee José Martins Drumond Dionisio Aditivo De vigência - recurso Destinado A Contratação De Serviços De Conectividade Para A 
Escola . 0,00 31/12/2021

879927 27/10/2020 Caixa Escolar Jose Martins Drumond 19613645000128 Ee José Martins Drumond Dionisio Aditivo De vigência - recurso Destinado A Execucao De Servicos De rede Logica E Eletrica Para 
A Escola . 0,00 31/12/2021

934555 13/10/2020 Caixa Escolar Jose Soares Da Silva 19579226000117 Ee Pedro inácio Nogueira Espera Feliz Aditivo De Valor / Meta - Contratação De Serviço Para Elaboração De Projeto De Fossa Séptica 7 .000,00 28/02/2021

879930 27/10/2020 Caixa Escolar Prof Suzana Dias Lage Soares 38745923000145 Cesec Professor Júlio Carvalho 
Soares Ferros Aditivo De vigência - recurso Destinado A Execucao De Servicos De rede Logica E Eletrica Para 

A Escola . 0,00 31/12/2021

934845 13/10/2020 Caixa Escolar Córrego Dos Petronilhos 15527932000164 Ee De Ensino Fundamental E Médio Fervedouro Aditivo De Valor / Meta - Suplementação De Manutenção E Custeio 27 .000,00 28/02/2021
934365 13/10/2020 Caixa Escolar odilon Behrens 19810167000146 Ee Alberto Caldeira Guanhaes Aditivo De Valor / Meta - Contratação De Serviço Para Instalação De Uma Fossa Séptica 12 .000,00 28/02/2021

934364 13/10/2020 Caixa Escolar Dr . Antonio Carlos Honorio Pires 
Pimenta 66231838000102 Ee Nossa Senhora Do Carmo Guanhaes Aditivo De Valor / Meta - Contratação De Serviço Para Instalação De Uma Fossa Séptica 11 .700,00 28/02/2021

928008 13/10/2020 Caixa Escolar Manuel Bernardino De Sena 19809433000110 Ee otávio Nunes Leite Guanhaes Aditivo De Valor / Meta - Contratação De Serviço Para Instalação De Uma Fossa Séptica 11 .700,00 28/02/2021

927371 29/10/2020 Caixa Escolar Da E .E .De 1 Grau Do 
B .Washington Pires 19696053000117 Ee João Antônio Siqueira ibirite Aditivo De Valor / Meta - Suplementação De Manutenção 2 .725,20 28/02/2021

930220 29/10/2020 Caixa Escolar Elza Cardoso rangel 22737258000108 Ee Professora Elza Cardoso rangel ibirite Aditivo De Valor / Meta - Suplementação De Manutenção 7 .183,77 28/02/2021
934280 29/10/2020 Caixa Escolar tomaz Pinheiro De Faria 20972378000164 Ee Manoel Gonçalves Leite inhapim Aditivo De Valor / Meta - Contratação De Serviço Para Instalação De Uma Fossa Séptica 13 .750,00 28/02/2021

879933 27/10/2020 Caixa Escolar D Eleonora Nunes Pereira 19540939000177 Ee Dona Eleonora Nunes Pereira itabira Aditivo De vigência - recurso Destinado A Execucao De Servicos De rede Logica E Eletrica Para 
A Escola . 0,00 31/12/2021

934948 03/04/2020 Caixa Escolar Comendador Murta 19633825000171 Ee Comendador Murta itinga Manutenção E Custeio Para Pagamento De Serviço De transporte Escolar 260 .000,00 31/03/2021
930018 21/10/2020 Caixa Escolar Governador Bias Fortes 19065796000199 Ee Governador Bias Fortes ituiutaba Aditivo De Valor / Meta - Suplementação De Manutenção 9 .310,35 28/02/2021
935001 20/05/2020 Caixa Escolar Do Grota 20239042000197 Ee Do Grota Jequeri Manutenção, Custeio E Conservação Da unidade Escolar 1 .500,00 31/05/2021

877755 27/10/2020 Caixa Escolar Joao xxiii 19497221000145 Ee João xxiii Joao Monlevade Aditivo De vigência - recurso Destinado A Contratação De Serviço De Conectividade Para A 
Escola . 0,00 31/12/2021

877824 27/10/2020 Caixa Escolar Joaquim Cecilio Dos Santos 19598838000157 Ee Paulo Luiz Mathias Lobato Aditivo De vigência - recurso Destinado A Contratação De Serviço De Conectividade Para A 
Escola . 0,00 30/10/2021

929371 06/10/2020 Caixa Escolar Pastor Paulo Nobre Nascimento 26203836000187 Ee Pastor Paulo Nobre Nascimento Nanuque Aditivo De Valor / Meta - Suplementação Manutenção E Custeio 3 .858,96 28/02/2021
934646 29/10/2020 Caixa Escolar De Lufa 19588904000108 Ee Do Lufa Novo Cruzeiro Aditivo De Valor / Meta - Suplementação De Despesas 12 .795,20 28/02/2021

924328 06/10/2020 Caixa Escolar Padre Jose venancio 19745686000178 Ee Padre José venâncio Pains Aditivo De Meta - De Supressão Do Valor De R$2.164,80 (2112,00 +52,80) Emitido Para 33 Alunos 
Do Ensino Médio Eja, Escola Não Possui Esta Modalidade 0,00 31/12/2020

935005 20/05/2020 Caixa Escolar Neusa Pimentel Barbosa 17222990000105 Ee Neusa Pimentel Barbosa Paracatu Manutenção, Custeio E Conservação Da unidade Escolar 2 .620,00 31/05/2021
859691 27/10/2020 Caixa Escolar Maria vilca Pereira Carvalho 12208282000104 Ee De Ensino Fundamental E Médio Patrocinio Aditivo De vigência - recurso Destinado À instalação De rede Lógica E Elétrica Da Escola . 0,00 31/12/2021

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202011132304220130.


